МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«БАВТУГАЙСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ

ИМ. ГАМЗАТОВА М. Г.»

368101, г. Кизилюрт, сел. Бавтугай, ул. Интернатская 1             e-mail: bavtugaiinternat@mail.ru

ПРИКАЗ

« 06 » сентября 2024 Г. № 165

о создании комиссии, обеспечивающей организационно-техническое

сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ, и об утверждении ее состава

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан

№08-02-1-797/24 от 21.08.2024 г. и во исполнение приказа ГКУ РД «ЦО ДОУ ЗОЖ»

от «28» августа 2024 г. № 67 «О проведении социально психологического

тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, расположенных на территории Республики Дагестан, в 2024/2025

учебном голу».

Приказываю:

1.1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического

сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ среди обучающихся в возрасте от 13-18 лет, учащихся 7- 9,

10-11 классов (далее - Комиссия), в следующем составе:

председатель - Шейхалиев Абдула Асадулаевич - зам. директора по ВР, зам.

председателя - Магдилова Хадижат Магомедовна - зам. директора по УВР,

программист - Мацаева Маилет Шагидиповна - учитель информатики, секретарь -

Гаджиева Салимат Шапиевна - педагог-психолог, члены комиссии: - Ахмедова

Наврал Нурмагомедовна - социальный педагог

Магомедова Мадина Гусейновна - зам. директора по ИКТ

психологического тестирования (СПТ) от родителей (если учащийся возраста 13’14

лет), от обучающихся (если обучающийся возраста 15-18 лет), издание локальных

актов, связанных с организацией СПТ);

1.2. по завершении подготовительного этапа социально- психологического

тестирования сформировать поименные списки обучающихся, подлежащих

тестированию (7-9 классы, 10-11 классы) и представить в территориальное

управление образования Ибрагимовой С.М. (т.89652888825) для формирования

графика проведения тестирования;

1.3. упаковать информационные соглашения с обучающимися и их родителями в

пакеты с указанием на лицевой стороне наименования и адреса

общеобразовательного учреждения, возраста и количества обучающихся, принявших

участие в тестировании (количество тестов), дату и время проведения социально-

психологического тестирования, подписи всех членов

Комиссии с расшифровкой (фамилия, имя, отчество полностью), - и передать в

администрацию образовательной организации на хранение в течение двух лет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Шейхалиева А. А.

С приказом ознакомлены:

Шейхалиев Абдула Асадулаевич

Магдилова Халижат Магомедовна

Мацаева Маилет Шагидиновна

Гаджиева Салимат Шапиевна

Ахмедова Навраз Нурмагомеде в на

Магомедова Мадина Гусейновна